РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2014                                                                                                    №  214
    Об     установлении     земельного      налога
на    земельные    участки      на   территории
муниципального образования      Паустовское
и  признании    утратившими    силу  решений
Совета народных депутатов муниципального

образования  Паустовское     от    08.10.2010
№ 194  от  22.11.2012  № 84,    от 30.01.2013
№101,от 19.11.2013 № 159, от 30.12.2013 № 175

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации ( в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 № 141-ФЗ и от 27.07.2006 № 137-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые  другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2010 № 229-ФЗ,статьей 4 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления», Закона Владимирской от 23.11.2005 № 168-ОЗ«О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных городских и сельских поселений Владимирской области» Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское решил:

1. Установить на территории  муниципального образования Паустовское земельный налог в процентах от кадастровой стоимости земельных участков, ставки, порядок, льготы и сроки по уплате земельного налога.
        2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
          2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

        - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.

           - занятых жилищным фондом средней и многоэтажной (свыше трех этажей)

застройки (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду);

         - занятых жилищным фондом малоэтажной (менее трех этажей) жилой застройки (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, в том числе индивидуальной жилой застройки и личного подсобного хозяйства.

          - приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного строительства;

         - занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);
         -  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

         2.2.  1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
         3. Освободить от уплаты земельного налога на земли, предоставленные для индивидуального жилищного строительства и содержания жилого фонда, строительства, содержания индивидуальных гаражей, садоводства, огородничества, животноводства и ведения личного подсобного хозяйства:

         - семьи погибших защитников Отечества;

         - Героев Социалистического Труда;

         - бывших несовершеннолетних узников концлагерей , гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.

         4.Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу самостоятельно на основании сведений государственного земельного кадастра по каждому земельному участку и уплачивают три суммы авансовых платежей в сроки не позднее 1 мая; 1 августа; 1 ноября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Оставшуюся часть земельного налога налогоплательщики уплачивают в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         5. Установить срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся предпринимателями до 01 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
         6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года в течение 30(тридцати) дней с момента возникновения права на льготу.

         7. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское:
          1)  от 08.10.2010 № 194  «Об установлении земельного налога на земельные участки на территории муниципального образования Паустовское»;

          2)  от 22.11.2012 № 84 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское  от 08.10.2010 № 194 «Об установлении земельного налога на земельные участки на территории муниципального образования Паустовское»;

         3)  от 30.01.2013 № 101 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское  от 08.10.2010 № 194 «Об установлении земельного налога на земельные участки на территории муниципального образования Паустовское»;

         4) от 19.11.2013 № 159 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское от 08.10.2010 № 194 «Об установлении земельного налога на земельные участки на территории муниципального образования Паустовское»;

         5) от 30.12.2013 № 175 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское от 08.10.2010 № 194 «Об установлении земельного налога на земельные участки на территории муниципального образования Паустовское»;

      8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                           А.А.Щербатов